
 

 

 

 

 

 

 

 

Juni 2026-25 

Den nye regering – S-SF-M-RV – har præsen-

teret regeringsgrundlaget med hovedpunkterne 

i regeringens fremtidsplaner. 

Vi har nedenfor kort beskrevet hoved-

elementerne i regeringens planer på skatte- og 

afgiftsområdet. Planerne er på en række 

punkter kun beskrevet i hovedpunkter, og det er 

ikke angivet, hvornår de vil træde i kraft. 

 

Skatte- og afgiftslettelser 
Regeringen vil gennemføre følgende skatte og afgifts-

lettelser:  

 

Indkomstskattelettelser 

Mellemskatten (den reducerede topskat) på 7,5 pro-

cent af indkomst mellem 641.200 kr. og 777.900 kr. af-

skaffes. 

Herefter betales topskat på 15 procent af indkomster 

over 777.900 kr. 

 

Toptopskatten på fem procent af indkomst over 

2.818.152 kr. afskaffes.  

 

Progressionsgrænsen for betaling af skat af aktieind-

komst på 27 procent forhøjes med ca. 20.000 kr. til ca. 

110.000 kr. 

 

Nedsættelse af selskabsskatten 

Selskabsskatten nedsættes med tre procentpoint 

over tre år. Den finansielle sektor vil ikke være omfat-

tet af denne nedsættelse. 

 

Forhøjelse af indskudsloftet på aktiesparekonto 

Loftet for indskud på aktiesparekonto forhøjes fra de 

nuværende 174.200 kr. til ca. 500.000 kr. 

 

Nedsættelse af moms på fødevarer 

Der indføres 0-moms på frugt og grønt, og momsen på 

fødevarer i øvrigt halveres. Dette skal ske så hurtigt, 

det er teknisk muligt. 

 

 

Medarbejderaktier, optioner og warrants 

Der vil blive gennemført en iværksætterpakke 2.0 med 

ikke nærmere beskrevne lempelser af beskatningen af 

medarbejderaktier, optioner og warrants. 

 
Skatte- og afgiftsforhøjelser 
For at finansiere de ovenfor anførte lettelser - samt 

regeringens øvrige forslag til øgede udgifter - vil rege-

ringen gennemføre følgende skatte- og afgiftsforhø-

jelser: 

 

Forhøjet boafgift for arv over 10 mio. kr. 

Boafgiften forhøjes fra 15 procent til 30 procent for 

boer over 10 mio. kr. Samtidig vil den afgiftsfrie bund-

grænse blive forhøjet til ca. 550.000 kr. 

 

Det fremgår ikke, om der skal ske en tilsvarende forhø-

jelse af afgift på gaver. 

 

Loft over rentefradraget 

Der lægges et loft over rentefradraget på 150.000 kr. 

for enlige og 300.000 kr. for ægtepar. 

 

Chokolade- og sukkerafgiften bevares 

Regeringen vil bevare chokolade- og sukkerafgiften, 

selv om den tidligere regering inden valget havde ind-

gået aftale om at afskaffe disse afgifter. 

 

Fastfrysning af beløbsgrænser 

De pristalsregulerede beløbsgrænser i skattelovgivnin-

gen vil blive fastfrosset i to år. 

 

Skærpet beskatning af hovedaktionærer 

Der skal gennemføres en ny hovedaktionærmodel, som 

skal sikre, at hovedaktionærer fremover får en margi-

nalskat, der er tættere på marginalskatten for andre 

topskatteydere. Den nye model er ikke nærmere be-

skrevet. 
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Stramning af fradrag for forsknings- og udviklingsom-

kostninger 

Der vil blive foretaget en justering af reglerne, som vil 

indebære et merprovenu på ca. 1 mia. kr. Hvad, juste-

ringen vil bestå i, er ikke angivet. 

 

Mulig ændring af boligbeskatningen 

Der nedsættes en kommission, der skal vurdere for-

skellige modeller for beskatning af gevinster ved salg 

af ejerboliger. En eventuel beskatning skal dog kun om-

fatte fremtidige værdistigninger og vil tidligst blive 

indført efter næste folketingsvalg.  

 

Kommissionen skal desuden overveje mulighederne for 

at afskaffe ejendomsværdiskatten for de billigste bo-

liger og reducere tingslysningsafgiften for første-

gangskøbere. 

 
Vi kan hjælpe 
Har du spørgsmål til konsekvenserne af regeringens 

planer for skatter og afgifter, kan du kontakte din dag-

lige revisor eller Skat & Jura. 
 

 

 

 

 

 

Karsten Gianelli 

Senior manager, selskabsskat, 

Beierholm 

E-mail: kgi@beierholm.dk 

Tel.: 39 16 63 19 
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